

اساسی خود را اجرا کرده و نظر خود را در مورد پیوستن به فدراسیون روسیه اعلام خواهند کرد.

پایگاه بزرگ سوخت توسط راکت های کروژ در نزدیکی لمبرگ نابود شد

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه در مسکو گفت، نیروهای روسیه یک انبار بزرگ سوخت را در نزدیکی شهر لویو اوکراین با استفاده از تسلیحات هوایرد با دقت بالا منهدم کردند. این پمپ بنزین به نیروهای اوکراینی در مناطق غربی اوکراین و همچنین نیروهای نزدیک کیف بنزین می رساند. علاوه بر این، کارگاه های کارخانه تعمیر رادیو در لووف با راکت های کروژ با دقت بالا منهدم شد. کوناشنکوف همچنین خاطرنشان کرد که در ۲۶ مارچ ۲۰۲۲ تاسیسات نظامی اوکراین توسط هواپیماهای عملیاتی - تاکتیکی و نظامی مورد اصابت قرار گرفت. "شهردار لویو، آندری سادویچ، قبلاً بمباران شهر در روز شنبه را تایید کرده بود.

آپارتمان ها در کیف دیگر از دوشنبه گرم نمی شوند

به دلیل جنگ در اوکراین، فصل گرمایش در کیف پایتخت اوایل دوشنبه به پایان می رسد. اداره نظامی محلی این امر را دستور داد، اداره شهر روز یکشنبه اعلام کرد. آپارتمان ها و ساختمان های تجاری دیگر نباید گرم شوند. برای مدارس، مهدکودک ها، بیمارچتان ها و مؤسسات فرهنگی، تعطیلی با مشورت مدیریت مربوطه تنظیم می شود. دمای هوا در شب های آینده در کیف یک تا سه درجه پیش بینی می شود. فصل گرمایش در شبکه گرمایش شهری معمولاً در اواسط آوریل به پایان می رسد. مدیریت شهری خاطرنشان کرد: زیرساخت های کلان شهر با وجود جنگ سالم است. تیم های اورژانس به صورت شبانه روزی برای تعمیر آسیب های وارد شده به شبکه های برق، گرمایش یا آب کار کردند. ۹۰ کامیون زباله زباله ها را حمل می کنند، بیش از ۲۳۰۰ مراقب به تمیز کردن خیابان ها و حیاط ها ادامه می دهند.

ماکرون پس از حمله لفظی بایدن به پوتین نسبت به "تشدید در گفتار یا عمل" هشدار داد.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه روز یکشنبه گفت از سخنان تندی که اخیراً رئیس جمهور امریکا علیه ولادیمیر پوتین، همتای روس خود استفاده می کند، خودداری خواهد کرد. ماکرون با اشاره به لغزش شفاهی جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، گفت: "من از این کلمات استفاده نمی کنم." رئیس جمهور فرانسه در رابطه با جنگ در اوکراین گفت که وظیفه خود را "ابتدا دستیابی به آتش بس و سپس خروج کامل نیروهای (روسیه) (از اوکراین) از طریق دیپلماتیک می داند.

رئیس جمهور صربستان درخواست های غرب برای حمایت از تحریم های روسیه را ناعادلانه خواند

درخواست های غرب از صربستان برای حمایت از تحریم ها علیه روسیه توسط الکساندر ووچیچ، رئیس جمهور صربستان، روز یکشنبه ناعادلانه توصیف شد. صربستان یک کشور مستقل است که عضو اتحادیه اروپا نیست و خود در سال ۱۹۹۹ از تهاجم خارجی توسط نیروهای ناتو جان سالم به در برد.

"آنها [غربی ها] تحریم های گازی و نفتی علیه روسیه اعمال نکرده اند. آیا شما این را دوست ندارید، آیا نمی خواهید روسیه را تحریم کنید؟ این منطقی و معقول است، بله، اما شما از یک کشور مستقل این را می خواهید که در اتحادیه اروپا نیست و حتی ماده ۳۱ پلت فرم مذاکره را باز نکرده است، تصمیم بگیرید که از چه تحریم هایی حمایت می کند. از ووچیچ در شبکه تلویزیونی پروا صربستان انتقاد کرد. رئیس جمهور افزود که بلگراد مطابق با منافع ملی خود عمل می کند، حتی اگر این برخلاف برنامه های دیگر کشورها باشد.

مدینسکی: دور بعدی مذاکرات با اوکراین در ۲۹ مارچ

همانطور که ولادیمیر مدینسکی، مذاکره کننده روسیه در مذاکرات آتش بس روسیه و اوکراین، اعلام کرد، دور دیگری از مذاکرات به صورت آنلاین روز یکشنبه برگزار شد. مقرر شده بود در روزهای ۸ و ۹ حوت جلسه حضوری برگزار شود. مدینسکی اطلاعات بیشتری در مورد محتوای گفتگو ارائه نکرد.

تظاهرات طرفداران روسیه در تل آویو

روزنامه اسرائیلی هآرتص روز یکشنبه گزارش داد که ده ها نفر در میدان هابیما تل آویو روز یکشنبه و شنبه تظاهرات کردند تا حمایت خود را از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نشان دهند. تظاهرکنندگان پرچم ها و تابلوهای روسیه و شوروی را حمل می کردند که روی آن نوشته شده بود "نه به روسوفوبیا". تظاهرکنندگان از رئیس جمهور اوکراین انتقاد کردند: یکی از آنها گفت: "زلنسکی یک یهودی است، اما در روحش یک نازی است." یکی از معترضان با اشاره به سر دادن شعارهای اوکراینی توسط عابران گفت: "اگر شما فریاد بزنید "Slava Ukraini" (شکوه بر اوکراین)، ما "هیل هیتلر" را می شنویم و جایی برای آن در کشور ما وجود ندارد.

اکثر شرکت کنندگان ظاهرا اسرائیلی های روسی تبار بودند. برخی از آنها پیراهن هایی به تن داشتند که شبیه پوتین روی آنها بود، برخی دیگر نوارهای برگردانی به تن داشتند که در سایتی برای گرامیداشت پیروزی روسیه در جنگ جهانی دوم توزیع شد. برخی دیگر روبان هایی به رنگ های روسی می پوشیدند. این یکی از اولین تظاهرات طرفداران روسیه در اسرائیل از زمان آغاز جنگ اوکراین در یک ماه پیش است. با این حال، در چند هفته گذشته، تظاهرات هفتگی طرفدار اوکراین وجود داشته است.

هرکس علامت Z را علنی در آلمان حمل کند میتواند دستگیر و تنبیه شود اکنون ایالت باواریا (بایرن) علیه شهروندانی که به صورت عمومی حرف Z را علنی در خیابان حمل می کنند و یا به تن میکنند، پیگرد کیفری را آغاز کرده است. حزب سوسیال دموکرات بادن-وورتمبرگ نیز مانند ایالت های فدرال نیدرزاکسن و نوردراین-وستفالن قبل از آنها خواهان ممنوعیت این علامت است. وزیر دادگستری باواریا، گئورگ آیزنرایش (CSU) به DPA اطلاع داد که در آینده شهروندانی که در انتظار عمومی با حرف Z روی لباس های خود دیده می شوند، "به طور عمومی شماره پلاک خودرو را نشان خواهند داد" باید عواقب جنه ای را در نظر بگیرند.

فرستنده حکومتی BR24 باواریایی معنای این قطعنامه را برای خوانندگان خود اینگونه توضیح می دهد "Z": یک علامت ایندولوژیک است، حاملان یک جنگ تجاوزکارانه را تأیید کردند که قوانین بین المللی را نقض می کرد. BR24 به نقل از وزیر دادگستری مسؤول آیزنرایخ می گوید:

دادستان عمومی باواریا علیه افرادی که علناً جنگ تجاوزکارانه را که قوانین بین المللی را نقض می کند، تأیید می کنند، اقدامات پی گیرانه ای را انجام می دهند.

به گفته آیزنرایش، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه "جنگ جنایتکارانه تجاوزکارانه ای را به راه انداخت که رنج وحشتناکی را برای مردم اوکراین به همراه دارد." بر اساس این مقاله، قوه قضاییه باواریا از نزدیک در حال بررسی است. در نقل قول دیگری از آیزنرایش آمده است: "آزادی عقیده دارایی بزرگ قانون اساسی ما است. همه اجازه دارند در آلمان نظر خود را بیان کنند." با این حال، به گفته آیزنرایش، آزادی بیان "از آنجایی که قانون کیفری آغاز می شود" به پایان می رسد، به همین دلیل است که بند ۱۴۰ قانون جزا مقرر می دارد که شهروندان در آینده می توانند بر اساس آن جرم را گزارش کنند. سهم BR24 توضیح می دهد:

"این در مورد تأیید جرایم خاص - از جمله تأیید جرم تجاوز جنسی است. طبق بند ۱۴۰ قانون جزا، خطر جرمه نقدی یا مجازات حبس تا سه سال وجود دارد."

به گفته SPD، SWR در بادن-وورتمبرگ (BW) نیز خواستار ممنوعیت استفاده از آن است. بر این اساس، حزب از دولت ایالتی BW درخواست می کند تا در آینده نزدیک این تابلو را ممنوع کند. ساشا بایندر، مدیر پارلمان و کارشناس داخلی گروه پارلمانی SPD به SWR گفت:

"نماد Z نه برای فدراسیون روسیه، نه برای فرهنگ و منشاء روسیه است. این نشانه آشکار حمایت از حمله به اوکراین است که قوانین بین المللی را نقض می کند و نشان دهنده خشونت بی رحمانه، از جمله علیه جمعیت غیرنظامی است." بوریس پیستوریوس، وزیر کشور ایالت نیدرزاکسن (SPD) قبلاً عواقب جنایی استفاده از این نماد را در انتظار عمومی در روز جمعه اعلام کرده بود. به گزارش RND، وی گفت:

هر کسی که از نماد Z برای ابراز علناً تأیید جنگ تجاوزکارانه پوتین رئیس جمهور روسیه علیه اوکراین استفاده می کند، باید منتظر عواقب جنایی در نیدرزاکسن باشد."

CDU در نوردراین-وستفالن همچنین خواستار "ممنوعیت فوری نماد Z در تظاهرات و راهپیمایی ها" شد. این نامه اعلان جنگ علیه دموکراسی آزاد است."

این غیرقابل قبول است که آوارگان جنگی از اوکراین با این نماد این جنگ تجاوزکارانه وحشیانه و غیرانسانی مواجه شوند.

حمله سفیر اوکراین به اشتاین مایر رئیس جمهور آلمان به کنسرت دلیل تکنوازان روسی

سفیر اوکراین در آلمان از شرکت در کنسرت همبستگی با اوکراین که توسط رئیس جمهور آلمان برگزار شده بود، خودداری کرد. آندری ملنیک، سفیر روسیه روز یکشنبه در توییتی نوشت: "فقط نوازندگان روسی، آنهم بدون اوکراینی ها." "این یک توهین است. ببخشید، ام من در آن شرکت نمی کنم." رئیس جمهور آلمان فرانک اشتاین مایر و فیلامونیک برلین از سفیر اوکراین برای اجرای یک کنسرت همبستگی با اوکراین دعوت کرده بودند.

به گفته دفتر رئیس جمهور فدرال، نوازندگانی از اوکراین، روسیه، بلاروس و آلمان، از جمله، قطعاتی از آهنگسازان اوکراینی، روسی و پولندی را با هم به رهبری نودوکا اوکیسواوی نواختند. این دو سولیست، پیانیست ستاره یوگنی

کیسین و باریتون رودیون پوگوسوف، هر دو از روسیه آمده اند. به گفته ارکستر، کریل پترنکو، رهبر ارکستر، مجبور شد در فاصله زمان کوتاهی به دلیل بیماری از شرکت در کنسرت صرف نظر کند.

سخنگوی دفتر رئیس جمهور سرستین گاملین از غیبت سفیر اوکراین ابراز تأسف کرد و خاطر نشان کرد که نوازندگان اوکراینی در میان شرکت کنندگان در این کنسرت بودند. ملنیک در بحث با او مستقیماً در تویتر به رئیس جمهور فدرال حمله کرد:

"خدای عزیز، چرا برای رئیس جمهور فدرال اینقدر دشوار است که بفهمد تا زمانی که بمب های روسیه بر شهرها می ریزند و هزاران غیرنظامی در شبانه روز کشته می شوند، ما اوکراینی ها در حال و حوصله تحمل "فرهنگ بزرگ روسی" نداریم. ملنیک نوشت: تمام."

خود اشتاین مایر نمی توانست شخصاً در کاخ: بلوو" حضور داشته باشد زیرا به ویروس کرونا مبتلا شده است. او در یک پیام ویدئویی به مردم المان مورد ضررهای اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین توضیحاتی داد.

۵۲ درصد فرانسوی ها به دلایل روسیه برای مداخله در اوکراین اعتماد دارند

نظرسنجی IFOP برای کانال خبری CNEWS که به عنوان بخشی از هفته مطبوعات و رسانه انجام شد، به بررسی میزان موافقت فرانسوی ها با استدلال های ارائه شده توسط روسیه برای توجیه مداخله در اوکراین پرداخت. مشخص شد که ۵۲ درصد از پرسش شوندگان معتقدند که حداقل یکی از تزهایی که به طور رسمی برای توجیه اقدامات روسیه استفاده می شود، معتبر است. برای مثال، ۲۸ درصد موافقت که مداخله روسیه توسط اوکراینی های روسی زبان حمایت می شود که می خواهند خود را از تبعیض رها کنند. ۱۰ درصد فرانسوی ها نیز با این جمله موافقت که "اوکراین در حال حاضر توسط حکومت نظامی تحت نفوذ جنبش های نئونازی اداره می شود". نظرسنجی Ifop نشان می دهد که حامیان ژان لوک ملانشون و اریک زمرور بیشترین استقبال را از استدلال های روسیه دارند. با این حال، نظرسنجی دیگری توسط همین موسسه نشان داد که تنها ۲۱ درصد فرانسوی ها و ۱۹ درصد المانی ها نگرش مثبتی نسبت به روسیه دارند، در حالی که بیش از ۸۰ درصد هر یک نگرش مثبت نسبت به اوکراین دارند. نگرش نسبت به روسیه در پولند حتی منفی تر است: در آغاز ماه مارچ، تنها شش درصد از افراد مورد بررسی نظر بسیار یا عمدتاً خوبی نسبت به روسیه داشتند.

بیلد شانس خود را در تبلیغات روسی زبان امتحان می کند - ۲۴۱ مشترک

بیلد سعی می کند با یک نسخه روسی زبان در تلگرام به تبلیغات روسی زبان بپردازد. کانال تلگرامی "بیلد به زبان روسی" در ۲۲ مارچ راه اندازی شد و اساساً شامل ترجمه مقالات روسوفوبیک این تبلوید است. تقریباً پس از یک هفته، موفقیت نسبتاً کم است - تا کنون ۲۴۱ مشترک به تبلیغات اشپیرینگر علاقه مند شده اند. تعداد واکنش ها به پست های فردی بین دو تا نه متفاوت است و واکنش های منفی متعددی نیز ذکر شده است.



Leonid Passetschnik am 21. Februar 2022 im Kreml. ALEXEI NIKOLSKI / Sputnik

رئیس جمهوری خلق لوگانسک از همه پرسى الحاق به روسیه خبر داد

لئونید پاسچنیک، رئیس جمهوری خلق لوگانسک روز یکشنبه در نشستی با خبرنگاران خارجی از برگزاری همه پرسى برای پیوستن به روسیه خبر داد.

من معتقدم که به زودی یک همه پرسى در قلمرو جمهوری برگزار خواهد شد که طی آن مردم حقوق مطلق قانون اساسی خود را اجرا خواهند کرد و نظر خود را در مورد پیوستن به فدراسیون روسیه اعلام خواهند کرد. در شامگاه ۲۱ فبروری، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، جمهوری های خلق لوگانسک و دونتسک را به عنوان کشورهای مستقل به رسمیت شناخت.

تو گفتم و پوتین هم باور کرد

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا: امریکا به دنبال تغییر قدرت در روسیه نیست

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا روز یکشنبه تاکید کرد که دولت امریکا به دنبال تغییر قدرت در روسیه نیست. بلینکن در یک کنفرانس مطبوعاتی با همتای اسرائیلی خود ژائیر لاپید در اورشلیم گفت که نکته این است که ولادیمیر پوتین، رئیس کرملین نمیتواند مجوز "جنگ علیه اوکراین یا هر کشور دیگری" را داشته باشد. این دیپلمات امریکایی بار دیگر تاکید کرد:

"ما در روسیه یا هیچ جای دیگر استراتژی تغییر رژیم را دنبال نمی کنیم." (خنده حضار – مترجم)

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز شنبه آشکارا حاکمیت همتای روس خود را به دلیل جنگ اوکراین زیر سؤال برد. او در یک سخنرانی در پولند گفت:

"به خاطر خدا، این مرد نمیتواند در قدرت بماند".

کرملین با خشم واکنش نشان داد. کاخ سفید بعداً سعی کرد روشن کند که بایدن مستقیماً خواستار سرنگونی پوتین نشده است. در عوض، رئیس جمهور امریکا گفت که پوتین نباید بر همسایگان خود یا منطقه اعمال قدرت کند.

اداره نظارت بر مطبوعات روسیه وب سایت بیلد را در روسیه مسدود می کند

سرویس فدرال نظارت در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات جمعی (Roskomnadzor) وب سایت روزنامه بیلد در روسیه را مسدود کرده است. هنگام دسترسی به این سایت هشدارى ظاهر می شود که منبع حاوی اطلاعاتی است که انتشار آن در فدراسیون روسیه ممنوع است و بنابراین مسدود شده است.

این روزنامه در توییتی نوشت که محتوای آن همچنان در روسیه از طریق دو کانال تلگرامی (به زبان المانی و روسی) قابل دسترسی خواهد بود.

سازمان بازرسی رسانه‌های گروهی، مخابرات و حریم خصوصی قبلاً بسیاری از رسانه‌ها از جمله رسانه‌های روسی را مسدود کرده است. به گفته مقامات روسیه، آنها اطلاعات غیر قابل اعتمادی در مورد وضعیت اوکراین و اقدامات نیروهای مسلح روسیه در آنجا منتشر کردند.

روزنامه بیلد به امپراطوری رسانه‌ای شدیداً راستی (ناتوئی صهیونیستی) انتشارات اشپیرنگر تعلق دارد و بدنام‌ترین رسانه المان در انتشارات دروغ و داستان‌های ساختگی در این کشور میباشد و در عین حال همچنان پرفروشترین روزنامه المان نیز هست.

وزارت دفاع روسیه حمله به کارخانه تعمیر راکت در لووف را تایید کرد

جنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، در نشست صبح روز یکشنبه خود، تخریب یک انبار بزرگ سوخت در نزدیکی شهر لووف در غرب اوکراین را تایید کرد. این انبار برای نیروهای اوکراینی در غرب کشور و نزدیک کیف سوخت تامین می‌کرد، در ۲۶ مارچ با سلاح‌های دقیق مورد حمله قرار گرفت.

در حمله دیگری با راکت‌های کروز بسیار دقیق، سالن‌های یک کارخانه تعمیرات در لووف تخریب شد. کوناشنکوف این حمله را اینگونه توجیه کرد که دستگاه‌های راکتی ضد هوایی طور S-125، دستگاه‌های رادار، وسایل جنگ الکترونیک و دیدبانی تانک در این نیروگاه تعمیر و نوسازی می‌شدند.

در روستای Plesetskoye، در حدود ۳۰ کیلومتری کیف، یک انبار راکت برای دستگاه‌های راکتی ضد هوایی S-300 و Buk منهدم شد. در مجموع، نیروی هوایی روسیه در ۲۴ ساعت گذشته ۶۷ هدف نظامی در اوکراین را هدف قرار داده است. پدافند هوایی روسیه شب گذشته ۱۸ پهپاد اوکراینی را سرنگون کرد.

رئیس جمهوری فنلاند: پیوستن به ناتو خطر تشنج دائمی با روسیه را دارد

رئیس جمهوری فنلاند که کشورش هم مرز با روسیه است، در بحبوحه جنگ اوکراین، ضمن اشاره به فواید پیوستن به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بر افزایش خطر تشنج با روسیه تاکید کرد.

"سائولی نینیسته (Sauli Niinistö)" که با شبکه تلویزیونی "یله تی وی" (YLE TV) ۱، شبکه تلویزیونی پر قدمت فنلاند، مصاحبه کرد گفت: عضویت فنلاند در ناتو موجب افزایش تشنج‌ها دائمی با روسیه در مرزهای دو کشور خواهد شد.

بنابراین گزارش، بخش‌های از این مصاحبه که بر روی تارنمای این رسانه فنلاندی قرار گرفت، نینیسته تصریح کرد که فواید عضویت احتمالی این کشور در ناتو البته بیش از مضرات و تهدیدهای احتمالی پیش روی آن است.

رئیس جمهوری فنلاند در بخشی از این مصاحبه گفت: البته واضح است که به عضویت احتمالی در آمدن ناتو، منجر به افزایش دائمی تشنج‌ها در مرزها با روسیه خواهد شد.

بنابراین گزارش، نینیسته افزود: مهم‌ترین فایده به عضویت در آمدن ناتو می‌تواند "تاثیرات پیشگیرانه" آن باشد، اما از دیگر سو، می‌تواند انواع مخاطرات تلافی جویانه روسیه را به همراه داشته باشد.

تارنمای این رسانه فنلاندی نوشت: اکنون تمایل پیوستن فنلاند به ناتو بدنبال بحران اوکراین شدت یافته است و نقطه نظرات رئیس جمهوری فنلاند در این زمینه در جهت یافتن راه حلی برای افزایش امنیت این کشور است.

رئیس جمهوری فنلاند به این شبکه تلویزیونی گفت: وجود امنیت کافی باعث خواهد شد تا فنلاندی ها احساس کنند که اضطراب و نگرانی وجود ندارد و نخواهد داشت، ملحق شدن به ناتو کافی ترین امنیت را فراهم خواهد ساخت.

تارنمای این شبکه تلویزیونی فنلاندی درباره این مصاحبه نوشت: نینستو تاکید کرد که تصمیم گیری در مورد درخواست عضویت ناتو، بر عهده پارلمان این کشور است و اینکه تصمیم گیرندگان سیاسی و عموم مردم از پیامدهای احتمالی مختلف پیوستن به این ائتلاف نظامی (ناتو) باید آگاه باشند؛ وی افزود: خوب است که نمایندگان و شهروندان فنلاند در صورت درخواست این کشور برای پیوستن به ناتو، از قبل برای اقدامات متقابل روسیه آماده شوند.

فنلاند کشوری هم مرز با روسیه و متقاضی عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است. این در حالی است که روسیه بارها در مورد الحاق این کشور به ناتو با مطرح کردن تهدید "عواقب سیاسی و نظامی" آن هشدار داده است. اوکراین نیز که اکنون به کانون بحران در اروپای شرقی بدل گشته پیشتر خواستار پیوستن به این پیمان نظامی بود که با واکنش روسیه مواجه شد، پس از وقوع جنگ، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین به صراحت اعلام کرد که کشورش قصد ملحق شدن به ناتو را ندارد.

جنگ در اوکراین پنجم حوتماه ۱۴۰۰ و بدنبال نادیده گرفتن نگرانی های امنیتی مسکو از سوی غرب آغاز شد.

حمایت اوکراین از ادعای پولند درباره منطقه کالینینگراد

آلکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین در یک مصاحبه تلویزیونی از ادعای ارضی مطرح شده در پولند بر منطقه کالینینگراد روسیه حمایت کرده و یادآور شد: این بلندپروازی ورشو می تواند در عملیات نظامی مسکو در کشور ما اختلال ایجاد کند.

دانیلوف گفت: "می توانم بگویم که پولند قبلاً نیز ادعاهایی درباره منطقه کالینینگراد داشته، البته این موضوع هنوز در سطح رسمی مطرح نشده و طرح این موضوع در شرایط کنونی، قطعاً به ما کمک خواهد کرد.

پیش از این، جنرال ارتش و فرمانده سابق نیروی زمینی پولند مدعی شد که پولند باید موضوع تعلق منطقه کالینینگراد به این کشور که از سال ۱۹۴۵ "توسط روس ها اشغال شده" را مطرح کند.

جو بایدن فقط ۱۰ دقیقه با محل اصابت راکت به شهر "لویو" فاصله داشت

ستاد فرماندهی نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد که جو بایدن رئیس جمهور امریکا فقط ۱۰ دقیقه با محل اصابت یکی از شش راکتی که روز گذشته به شهر مرزی "لویو" اصابت کرد، فاصله داشت.

به گزارش الجزیره، ستاد فرماندهی نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد: نیروهای ارتش روسیه روز گذشته (شنبه) شهر "لویو" در غرب اوکراین و مرز پولند را با شش فروند راکت هدف قرار دادند و جو بایدن رئیس جمهور امریکا که برای دیدار با مقامات پولندی و اوکراینی به ورشو سفر کرده است، فقط ۱۰ دقیقه با محل اصابت یکی از این راکت ها فاصله داشت.

در ادامه بیانیه این ستاد آمده است: نیروهای اوکراین روز گذشته یک جنگنده و ۱۲ پهپاد از طرازهای مختلف را سرنگون و ۵ راکت کروز را رهگیری و منهدم کردند. نیروهای روسیه به صورت فزاینده از انواع پهپادها برای حمله به مناطق مختلف اوکراین استفاده می کنند و پدافند هوایی ما با آن مقابله می کند.

این تحولات در حالی است که ستاد فرماندهی ارتش اوکراین نیز اعلام کرد: نیروهای اوکراین روز گذشته با ۷ حمله نیروهای روسیه به دونتسک و لوهانسک مقابله و ۸ تانک، ۸ زره پوش و ۳ خودرو نظامی روسیه را منهدم کردند.

دادستان کل اوکراین هم در صفحه شخصی خود در فیسبوک مدعی شد از ابتدای جنگ روسیه علیه اوکراین تا کنون ۱۲ خبرنگار کشته و ۱۰ خبرنگار دیگر زخمی شده‌اند.

ولادیمیر زلنسکی دوباره خواستار هواپیماهای جنگنده و تانک شد

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین بار دیگر از جامعه بین‌المللی خواست تا سلاح‌های سنگین را تامین کند. او هم در یک کنفرانس ویدیویی با آندری دودا، رئیس دولت پولند در روز شنبه و هم در یک پیام ویدیویی که یکشنبه شب پخش شد، خواستار هواپیماهای جنگنده و تانک برای نیروهای مسلح اوکراین شد. اوکراین نمی‌تواند راکت‌های روسی را با تفنگ ساچمه‌ای و مسلسل ساقط کند. رئیس دولت اوکراین گفت، برای مثال، شهر بندری ماریوپول که به شدت مورد مناقشه قرار گرفته است، نمی‌تواند بدون ذخیره کافی تانک، تجهیزات سنگین و هواپیما آزاد شود. مدتی پیش، پولند به احتمال انتقال غیرمستقیم جنگنده‌های میگ-۲۹ شوروی خود به نیروهای مسلح اوکراین اشاره کرد. برای اینکه جت‌ها مستقیماً به اوکراین تحویل داده نشوند، ابتدا هواپیما باید به نیروهای مسلح ایالات متحده تحویل داده شود. این اقدام از سوی آمریکا رد شد. در بیانیه آمده است که چنین اقدامی می‌تواند منجر به رویارویی مستقیم بین ناتو و ارتش روسیه شود.

آمار کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل: ۱۱۰۴ غیرنظامی از زمان آغاز جنگ اوکراین کشته شده‌اند

دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد (UNHCR) شامگاه شنبه آمار جدیدی از قربانیان جنگ اوکراین ارائه کرد. بر اساس این گزارش، از ساعت ۴ صبح روز ۲۴ فبروری تا نیمه شب ۲۵ مارچ (به وقت محلی) ۱۱۰۴ غیرنظامی از جمله ۹۶ کودک کشته شدند. ۱۷۵۴ غیرنظامی دیگر از جمله ۱۲۴ کودک مجروح شدند. با این حال، اعداد واقعی باید بسیار بیشتر باشد. به گفته کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، بیشتر جراحات ناشی از استفاده از سلاح‌های انفجاری دوربرد، از جمله توپخانه و سیستم‌های پرتاب راکت‌های متعدد و همچنین حملات راکتی و هوایی بوده است.

دادستان کل اوکراین: تاکنون ۱۲ روزنامه‌نگار در جنگ اوکراین کشته شده‌اند

به گفته ایرینا وندیکتوا، دادستان کل اوکراین، از زمان آغاز جنگ یک ماه پیش تاکنون، دوازده روزنامه‌نگار در اوکراین جان باخته‌اند. وندیکتوا شامگاه شنبه در صفحه فیس‌بوک خود اعلام کرد که ده خبرنگار دیگر در جریان درگیری زخمی شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است. بر اساس بررسی‌های انجام شده تاکنون، دست کم ۵۶ نماینده رسانه‌ای از جمله ۱۵ خارجی مورد حمله قرار گرفته‌اند. از جمله شهروندان بریتانیایی، چک، دانمارکی، آمریکایی، سوئیسی و شهروندان امارات متحده عربی هستند. یک آمریکایی، یک ایرلندی و یک روزنامه‌نگار روسی کشته شدند.

قاجاق اوکراینی‌ها مشمول سربازی به مولداوی

به گفته پولیس مرزی مولداوی، آنها چندین قاجاقچی را دستگیر کرده‌اند که گفته می‌شود مردان اوکراینی در سن نظامی را به طور غیرقانونی از مرز اوکراین و مولداوی منتقل کرده‌اند. در این بیانیه آمده است که مظنونان شامل

شهروندان اوکراینی و مولداوی هستند. افرادی که به طور غیرقانونی وارد مولداوی شده اند اکنون اقامت خود را در این کشور قانونی کرده اند.

باند چهار نفره قاچاقچیان آخرین بار ۵ حوت دستگیر شدند. پولیس دو خودرو و یک مینی بوس را توقیف کرد. طبق گزارش ها، مردانی که از اوکراین به مولداوی قاچاق شده بودند، بین ۱۷۰۰ تا ۵۵۰۰ دلار به اعضای باند پرداخت کردند.

در این میان، سرویس امنیتی مولداوی برای خنثی کردن چنین گذرگاه های مرزی سازماندهی شده ای به آن ملحق شده است. بر این اساس مقامات و نیروهای امنیتی مولداوی نیز می توانند در قاچاق دست داشته باشند. قاچاقچیان برای کمک به هر نفر تا ۱۰۰۰۰ دلار طلب می کردند.

به گفته وزارت کشور، بیش از ۳۷۹۰۰۰ پناهجو از اوکراین از ۲۴ فبروری وارد جمهوری شوروی سابق شده اند. ده ها مرکز پذیرش وجود دارد که در آن افراد متواری در آنجا اسکان داده می شوند و غذا می دهند. بیشتر پناهندگان سپس به رومانی و دیگر کشورهای اتحادیه اروپا می روند. در حال حاضر بیش از ۹۵۰۰۰ پناهنده در مولداوی وجود دارد که حدود ۴۸۰۰۰ نفر از آنها کودک هستند.

کی‌یف: امریکا مخالفتی با انتقال جنگنده‌های پولند به اوکراین ندارد

"دمیتری کولبا" وزیر امور خارجه اوکراین در یادداشتی که در اختیار خبرگزاری فرانسه قرار گرفته است، افزود: حال توپ در زمین پولند است.

این اظهارات در حالی مطرح می شود که کولبا صبح دیروز (شنبه) با "جو بایدن" رئیس جمهوری امریکا در پولند دیدار کرد.

به گزارش ایرنا، ناوگان نظامی اوکراین منحصراً از جنگنده های قدیمی شوروی از انواع میگ ۲۹ و سوخو ۲۷ و همچنین جنگنده بمب افکن های سوخو ۲۵ تشکیل شده است. به همین دلیل خلبانان نظامی اوکراین تنها می‌توانند بدون آموزش از عهده خلبانی این جنگنده ها برآیند.

پیشتر "جوسپ بورل" مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تحویل هواپیماهای جنگنده ساخت شوروی به اوکراین توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا که این دست جنگنده ها را در اختیار دارند، سخن گفته بود.

از کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک (ناتو) تنها اعضای قدیمی پیمان ورشو به شکل رسمی هواپیماهای روسی در اختیار دارند. به شکل ویژه نیز جنگنده های میگ ۲۹ به نیاز اوکراین پاسخ می‌دهد. این جنگنده به نیروهای اوکراین اجازه می‌دهد که در زمینه تسلط بر آسمان با روس ها رقابت کنند.

اسلواکی ۱۴، بلغارستان ۱۱ و پولند ۲۸ فروند میگ ۲۹ در اختیار دارند. اما رضایت این کشورها به تحویل این جنگنده ها یعنی پذیرفتن خطر چرا که تحویل جنگنده ها به اوکراین می تواند "مشارکت فعال در جنگ" قلمداد شود.

از میان این کشورها تنها پولند مشخصاً اعلام کرده بود که حاضر است جنگنده های خود را برای انتقال به اوکراین تحویل امریکا بدهد.

وزیر امور خارجه پولند اعلام کرده بود دولت این کشور آماده است تا تمامی جنگنده‌های میگ-۲۹ خود را در کوتاهترین زمان ممکن و بصورت رایگان به پایگاه هوایی رامشتاین اعزام کرده و آن‌ها را در اختیار دولت امریکا قرار دهد.

پنتاگون در نخستین واکنش به این پیشنهاد آن را رد کرده بود. "جان کربی" سخنگوی وزارت دفاع امریکا گفته بود که پیشنهاد پولند برای تحویل جنگنده ها به پایگاه هوایی رامشتاین در المان، چشم انداز نگران کننده خروج آنها از یک پایگاه متعلق به امریکا و ناتو برای پرواز به حریم هوایی مورد مناقشه با روسیه در جنگ اوکراین را افزایش داده است. کربی در بیانیه ای اعلام کرد: ما به مشورت با پولند و دیگر متحدان ناتو درباره این موضوع و چالش های لجستیکی دشوار ادامه خواهیم داد، اما معتقدیم که پیشنهاد پولند قابل قبول نیست. برای ما روشن نیست که دلیل اساسی برای آن وجود داشته باشد.

"ویکتوریا نولند" معاون وزیر خارجه ایالات متحده نیز پیشنهاد پولند را "تعجب آور" خواند و گفت: از نظر من، از قبل با ما مشورت نشده بود که آنها قصد دارند این هواپیماها را به ما تحویل دهند.

تشنج دیپلماتیک میان روسیه و پولند بالا گرفت

"سرگئی آندریف" سفیر روسیه در پولند شنبه شب پیش بینی کرد که مسکو ممکن است مجبور شود به طور موقت سفارت خود در ورشو را ببندد؛ اقدامی که منجر به واکنش مشابهی از سوی پولند خواهد شد.

به گزارش اسپوتنیک، آندریف در سخنانی اعلام کرد: (تشنج به وجود آمده میان دو کشور) به احتمال زیاد به یک فروپاشی دیپلماتیک منجر نخواهد شد اما ممکن است مجبور شویم سفارت خود را برای مدتی در اینجا (ورشو) ببندیم. البته پولندی ها نیز باید سفارت خود را در مسکو ببندند.

پولند این هفته اعلام کرد که ۴۵ دیپلمات روس مظنون به جاسوسی برای روسیه را اخراج می کند؛ اتهامی که سفیر روسیه آن را مبهم خواند.

آندریف در واکنش به اتهام پولند اعلام کرد که هیچ یک از کارکنان سفارت روسیه یا کارکنان دارای مأموریت تجاری دستگیر نشده اند.

وزارت امور خارجه روسیه نیز در بیانیه ای اعلام کرد: ورشو به تشدید تشنج خطرناکی در منطقه دست زده است که نه بر اساس منافع ملی خود، بلکه بر اساس اصول ناتو مبتنی بر روس هراسی آشکار است که امروز به سیاست رسمی آن تبدیل شده است.

در این بیانیه همچنین به پاسخی وعده داده شده که "تحریک کنندگان پولندی را به فکر وا دارد".

گفتنی است؛ اخراج دیپلمات های روسیه توسط پولند در پی یک سری تدابیر مشابهی که از جمعه گذشته توسط سه کشور حوزه دریای بالتیک و بلغارستان، اتخاذ شده، صورت گرفته است.

لیتوانی، لتونی و استونی اعلام کردند که در مجموع ۱۰ دیپلمات روس را در حمایت از اوکراین نمی پذیرند و بلغارستان نیز همین تعداد از کارکنان سفارت روسیه را اخراج کرد.

روسیه و ارمنستان به اقدامات آذربایجان در منطقه قره باغ واکنش نشان دادند

به دنبال تازمترین اقدامات نظامی آذربایجان در منطقه قره باغ، دستگاه های دیپلماتی روسیه و ارمنستان نسبت به این اقدامات واکنش نشان دادند.

به گزارش راشا تودی، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی در مورد تشدید تشنج در منطقه قره باغ از طرفین خواست تا به توافق دائمی پایبند باشند.

بیانیه وزارت امور خارجه روسیه در حالی عنوان می شود که در روزهای گذشته آذربایجان چندین حمله هوایی در منطقه قره باغ انجام داده است.

در همین پیوند، وزارت دفاع روسیه نیز شنبه شب به این اقدامات واکنش نشان داد و اعلام کرد؛ ارتش آذربایجان آتش بس در نوامبر ۲۰۲۰ در قره باغ را نقض کرده و نیروهای این منطقه را مورد حمله هوایی قرار داده است.

بر اساس بیانیه وزارت دفاع روسیه، این منطقه (قره باغ) که در زمان حاضر توسط نیروهای حافظ صلح روسی در حال گشت زنی است، در سطح بین المللی به عنوان بخشی از آذربایجان به رسمیت شناخته شده است؛ با این حال عمدتاً ارمنی ها در آن ساکن هستند.

به گزارش فرانس ۲۴، به دنبال اقدامات اخیر آذربایجان در منطقه قره باغ، ارمنستان نیز از جامعه بین المللی خواست تا از تلاش هایی با هدف بی ثبات کردن اوضاع در قفقاز جنوبی جلوگیری شود.

در همین ارتباط، وزارت امور خارجه ارمنستان در بیانیه ای خاطر نشان کرد؛ ما انتظار داریم نیروهای حافظ صلح روسیه در قره باغ گام های ملموس و قابل مشاهده برای حل و فصل وضع موجود و جلوگیری از تلفات و خصومت های جدید بردارند.

ارمنستان همچنین اعلام کرد که حمله به شهر پاروخ پیش از بمباران مستمر شهرک های ارامنه و زیرساخت های غیرنظامی صورت گرفته بود.

وزارت خارجه ارمنستان پیش از این نیز اعلام کرده بود که نیروهای آذربایجان پنجشنبه گذشته به پاروخ (تحت کنترل نیروهای حافظ صلح روسی) نقل مکان کرده اند که به گفته آنها نقض آشکار توافقنامه آتش بس است.

ارمنستان آذربایجان را متهم کرده که عمده جمعیت قومی-ارمنی قره باغ را بدون گاز طبیعی رها کرده است؛ اتهامی که وزارت خارجه آذربایجان آن را بی اساس خواند.

ترمپ: دولت بایدن مقصر مسأله اوکراین است

دونالد ترمپ، رئیس جمهوری سابق امریکا معتقد است که دولت فعلی مقصر وضعیت به وجود آمده در خصوص اوکراین، تورم بالا و افزایش قیمت بنزین در ایالات متحده است و جو بایدن، "رویای امریکایی" را از بین برده است. این سیاستمدار گفت: "تهاجم به اوکراین هرگز نباید اتفاق می افتاد و اگر من در کاخ سفید بودم، اجازه شروع چنین جنگی را نمی دادم."

اوکراین از توافق درباره ۲ کریدور بشردوستانه در روز یکشنبه خبر داد

ایرینا ورسچوک، معاون نخست وزیر اوکراین امروز در یک نشست خبری اعلام کرد که درباره افتتاح دو کریدور بشردوستانه برای تخلیه مردم غیرنظامی در مناطق دونتسک و لوهانسک از روز یکشنبه با طرف روسی توافق شده است.

وی افزود، ساکنان شهر ماریوپل هم می توانند هم با وسایل نقلیه شخصی خود و هم با اتوبوسهای در نظر گرفته شده به سمت زاپاروژیه (در جهت مخالف مرز روسیه) از شهر خارج شوند.

پوتین: مردم روسیه به نیروهای گارد ملی افتخار می کنند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه امروز یکشنبه، در پیام تبریکی به مناسبت جشن حرفه‌ای "روز گارد ملی" اعلام کرد: "مردم روسیه به نیروهای گارد ملی افتخار می‌کنند که در شرایط کنونی نیز در عملیات ویژه نظامی برای حفاظت از دونباس، عزم راسخ، قاطعیت و شجاعت و میهن پرستی خود را به اثبات رساندند." به عقیده پوتین، کار واحدهای گارد ملی روسیه در چارچوب دفاع از حقوق ساکنان مناطق دونتسک و لوهانسک بدون در نظر گرفتن درجه پیچیدگی آنها، با اجرای واضح وظایف تعیین شده مشخص می‌شود. علاوه بر این، رهبر روسیه بر سهم قابل توجه نیروهای گارد ملی در مبارزه با تروریسم، افراط گرایی، جنایات سازمان یافته و نقش آنها در تضمین امنیت تاسیسات حیاتی و برقراری نظم عمومی در کشور تاکید کرد.

سفیر روسیه وزارت خارجه جمهوری چک فراخوانده شد

الکساندر زمیوسکی، سفیر روسیه در جمهوری چک عصر روز شنبه به وزارت امور خارجه این کشور دعوت شد و معاون وزیر امور خارجه جمهوری چک اعتراض شدید مقامات پراگ نسبت به تحریکات مقامات روسی علیه کارکنان دیپلماتیک سفارت چک در مسکو را به وی ابلاغ کرد. در حال حاضر سفارت روسیه در پراگ درباره این موضوع اظهار نظری نکرده است. یان لیپاوسکی، وزیر امور خارجه چک، پیشتر گفته بود که ۱۴ دیپلمات روس خاک این کشور را ترک کردند. به گفته وی، البته دلیلی برای اخراج بیشتر کارکنان سفارت روسیه وجود ندارد، زیرا پراگ می‌خواهد روابط دیپلماتیک خود با مسکو را حفظ کند.

پولند همچنان قصد اعزام نیروهای حافظ صلح به اوکراین را دارد

سرگئی آندریف، سفیر روسیه در ورشو اعلام کرد که مقامات پولندی حتی با وجود مخالفت ایالات متحده، از نظریه خویش درباره اعزام یک ماموریت حافظ صلح ناتو به اوکراین دست برنداشتند. وی یادآور شد که مقامات ورشو در حالی همچنان بر این موضوع اصرار دارند که دولت امریکا تاکید کرده که نظامیان خود را به اوکراین نخواهد فرستاد و دبیر کل ناتو هم گفته که چنین عملیاتی در بروکسل بررسی نشده است.

صربستان هرگز به ناتو نخواهد پیوست

الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان اعلام کرد که این کشور به خاطر تمامی کودکانی که در سال ۱۹۹۹ جان باختند، به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نخواهد پیوست، بلکه توان دفاعی خود را به روی دفاع از آسمان و زمین خود متمرکز خواهد کرد.

در صربستان، در تاریخ ۲۴ مارچ (۴ فروردین ماه)، به مناسبت شروع بمباران گسترده این کشور در ۲۳ سال پیش توسط نیروهای متحد ناتو به سرکردگی امریکا، مراسم یادبود باشکوهی برگزار شد. رئیس جمهوری صربستان این مسأله را در این مراسم گفت.

انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در این جمهوری برای اول ماه آوریل (اواسط فروردین) برنامه ریزی شده و الکساندر ووچیچ، رئیس حزب حاکم صرب نامزد پست ریاست جمهوری در این کشور در میان رقبای خود پیشرو است.

وزارت دفاع روسیه: نابودی بیش از ۲۷۰ پهپاد ارتش اوکراین

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه شب گذشته در جمع خبرنگاران اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه روز شنبه یک پهپاد اوکراینی را در حریم هوایی دریای سیاه منهدم کردند. هواپیما در حال نزدیک شدن به بندر سواستوپل بود.

وی افزود: در طول روز همچنین سه هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی دیگر و همچنین یک فروند بالگرد میگ-۲۴ ارتش اوکراین منهدم شدند. علاوه بر این، بیش از ۳۰ نفر از واحد تیپ ۵۴ مکانیزه نیروهای مسلح اوکراین در جریان درگیریها کشته شده و ۶ خودروی زرهی و یک توپخانه صحرایی از گردان ۴۶ تهاجمی در طول روز منهدم شد. سخنگوی وزارت دفاع یادآور شد: تنها در روز شنبه، ۹۱ تأسیسات نظامی اوکراین مورد هدف قرار گرفته و نابود شدند: از جمله: دو پست فرماندهی، ۱۱ انبار صحرایی با سلاح و مهمات، دو ایستگاه جنگ الکترونیک و همچنین ۲۰ پایگاه نیروهای مسلح اوکراین و ۵۲ منطقه تمرکز تجهیزات نظامی. کوناشینکوف گفت: "در مجموع از آغاز عملیات ویژه نظامی تاکنون، ۲۷۱ هواپیمای بدون سرنشین، ۱۶۲۷ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی، ۱۶۷ راکت انداز چنگانه، ۶۶۹ قبضه توپ صحرایی و خمپاره و همچنین ۱۴۷۴ دستگاه خودروی ویژه نظامی منهدم شده است."

حدود ۴۴۰ هزار نفر تاکنون از اوکراین به خاک روسیه منتقل شدند

سرهنک میخائیل میزینتسیف، رئیس مرکز کنترل دفاع ملی فدراسیون روسیه شب گذشته اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه با رعایت تدابیر امنیتی، روزانه جان هزاران غیرنظامی و شهروندان خارجی را نجات می دهند و تنها در طول روز شنبه، ۱۹ هزار و ۶۹۴ غیرنظامی از دونتسک، لوهانسک و دیگر مناطق خطرناک اوکراین به خاک روسیه تخلیه شدند که در بین این پناجویان، ۳۳۰۰ کودک وجود داشت. این مقام نظامی افزود: "از آغاز عملیات ویژه تاکنون ۴۳۹ هزار و ۴۲۰ نفر به روسیه پناهنده شدند که از این تعداد ۹۱ هزار و ۶۷۳ نفر کودک هستند."